АДМИНИСТРАЦИЯ
МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.07.2023

	№
	431

	г. Мураши

О внесении изменений в постановление администрации района
от 30.11.2021 № 433
На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации Мурашинского муниципального округа от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Мурашинского района
от 30.11.2021 № 433 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 годы» (далее – Программа) следующие изменения и дополнения:
1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Общий объём финансирования муниципальной программы
на 2022-2027 годы составит 38306,4 тыс. рублей, в том числе:
за счёт средств областного бюджета - 397,0 тыс. рублей;
за счёт средств местного бюджета - 37909,4 тыс. рублей».
1.2. Абзац 1 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счёт средств местного бюджета составляет 38306,4 тыс. рублей, в том числе:
за счёт средств областного бюджета - 397,0 тыс. рублей;
за счёт средств местного бюджета - 37909,4 тыс. рублей».
1.3. Приложение к программе №2 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Первый заместитель
главы администрации округа		                                                    А.В. Суслов
__________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]
Приложение № 2
к муниципальной программе

[bookmark: Par2084]РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, мероприятия, проекта
	Источник финансирования,
ответственный исполнитель, соисполнитель

	Расходы, тыс. рублей

	2022 год
	2023 год

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	итого

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 годы
	всего
	6046,2
	7876,2
	6096,00
	6096,00
	6096,00
	6096,00
	38306,4

	местный бюджет
	5649,2
	7876,2
	6096,00
	6096,00
	6096,00
	6096,00
	37909,4

	областной бюджет
	397,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	397,0

	в том числе

	сектор гражданской защиты
	6046,2
	7876,2
	6096,00
	6096,00
	6096,00
	6096,00
	38306,4

	1.
	Мероприятие «Пожарная безопасность муниципальных учреждений»
	всего
	447,3
	530,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	977,3

	местный бюджет
	447,3
	530,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	977,3

	в том числе

	сектор гражданской защиты
	447,3
	530,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	977,3

	2.
	Мероприятие «Повышение оперативности реагирования администрации и служб на угрозу или возникновение чрезвычайных ситуаций»
	всего
	2391,2
	3147,3
	2867,20
	2867,20
	2867,20
	2867,20
	17007,30

	местный бюджет
	2241,2
	3147,3
	2867,20
	2867,20
	2867,20
	2867,20
	16857,30

	областной бюджет
	150,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	150,00

	в том числе

	сектор гражданской защиты
	2391,2
	3147,3
	2867,20
	2867,20
	2867,20
	2867,20
	17007,30

	3.
	Мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности муниципальной пожарной охраны»
	всего
	2662,7
	3476,00
	3128,8
	3128,8
	3128,8
	3128,8
	18653,90

	местный бюджет
	2415,7
	3476,00
	3128,8
	3128,8
	3128,8
	3128,8
	18406,9

	областной бюджет
	247,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	247,0

	в том числе

	сектор гражданской защиты
	2662,7
	3476,00
	3128,8
	3128,8
	3128,8
	3128,8
	18653,90

	4
	Регулирование численности волка в целях обеспечения безопасности и жизнедеятельности населения
	всего
	195,00
	195,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	390,00

	местный бюджет
	195,00
	195,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	390,00

	в том числе

	сектор гражданской защиты
	195,00
	195,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	390,00

	5
	Экологическая безопасность и благоустройство территории муниципальной пожарной охраны
	всего
	350,00
	397,9
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	747,90

	местный бюджет
	350,00
	397,9
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	747,90

	в том числе

	сектор гражданской защиты
	350,00
	397,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	747,90

	6
	Муниципальный резервный фонд
	всего
	0,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	500,00

	местный бюджет
	0,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	500,00

	в том числе

	сектор гражданской защиты
	0,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	500,00

	6
	Финансовые и материальные резервы, предусмотренные на ликвидацию чрезвычайных ситуаций
	всего
	0,00
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30,00

	местный бюджет
	0,00
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30,00

	в том числе

	сектор гражданской защиты
	0,00
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30,00